教留国113号

平成29年10月12日

該 当 部 局 長 殿

教育・学生支援部長

（公印省略）

「公益信託川嶋章司記念スカラーシップ基金」2018年度（平成30年度）

奨学生の推薦について（依頼）

 このことについて、公益信託川嶋章司記念スカラーシップ基金から別紙（写）のと

おり募集案内がありましたので、お知らせします。

 ついては、募集要項及び下記に留意の上、適格者を留学生課国際教育係あて12月7

日（木）（必着）までに推薦願います。

 なお、既に平成30年度に他の併給不可の奨学金について、受給が決定している者お

よび申請中（直接応募含む）の者は選考対象外としますのでご留意ください。

記

１ 推薦依頼数   1名

２ 応募資格

  ※詳細は募集要項を参照のこと

  ・2018年4月現在で学部3,4年次または大学院正規課程に在籍する者（見込み）

・2018年4月からの在籍残期間が1年以上ある者

３ 応募書類

・申請書・履歴書・身上書（所定用紙）：A4用紙3枚組

・推薦書（所定用紙）：指導教員により作成のこと

・（別紙1）「留学の目的と活動状況」（所定用紙）：A4用紙2枚以内

・（別紙2）「現在の研究・勉学のテーマ」（所定用紙）：A4用紙3枚以内

※研究実績リストおよび発表論文等の資料添付可

・（別紙3）「将来の進路（卒業後の進路と留学の関係等について）」（所定用紙）

※A4用紙2枚以内

・在学証明書

・成績証明書：学部以降、直近のものまで

※現課程のものが提出できない場合はその旨お知らせください。

※留学生課選考で使用しますので、別紙の成績評価係数算出方法を参照の上、

算出した成績評価係数を余白に鉛筆書きで記入願います。

・健康診断書（証明書）

・在留カードの写し（両面）

 ４ その他

  ・申請書類はすべて日本語、自筆で作成のこと。

   ※「事務局担当窓口」は留学生課となりますので記入不要です

   ※「日本における本人以外の連絡先」はなるべく留学生以外の方をご記入願い

ます。（帰国等で連絡が取れなくなることを避けるため）

・上位課程に進学する者については当該課程の合格証明書（写）を提出のこと。

 ※合否未定の場合はその旨お知らせください